ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0406/2019.                                                         Em, 04 de setembro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO O
ESTABELECIMENTO DE CONVÊNIO JUNTO AOS
CORREIOS PARA A INSTALAÇÃO DE CENTRAIS
COMUNITÁRIAS DE DISTRIBUIÇÃO DE
CORRESPONDÊNCIAS E FIXAÇÃO DE CEP NOS
BAIRROS QUE NÃO POSSUEM TAIS SERVIÇOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando o estabelecimento de convênio entre a Prefeitura e os Correios, para
instalação de Centrais Comunitárias de Distribuição de Correspondência e fixação de CEP
nos bairros que não possuem tais serviços.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 2019.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA: